
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

BH0 - DIRETORIA GERAL 

PORTARIA DIR Nº 347/2020 - DG (11.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 27 de maio de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando:
i) a Resolução CD-136/08, de 28 de outubro de 2008; ii) a Resolução CD-022/17, de 28 de junho de 2017; iii) a
Resolução CD-041/18, de 20 de setembro de 2018; iv) o que consta nos autos do Processo nº 23062.002559/2019-63,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os representantes discentes como membros da Congregação do Campus Timóteo, para cumprirem
mandato na legislatura 2020-2021:

Representantes Discentes

G u i l h e r m e  A u g u s t o  S o u s a  E l e r -  T i t u l a r .
Fernanda Leyr Aguiar das Neves - Suplente.

Período do mandato: 1º de fevereiro de 2020 até 31 de janeiro de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 27/05/2020 16:12)
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

DIRETOR GERAL
Matrícula: 980644

Processo Associado: 23062.002559/2019-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 347 2020 PORTARIA DIR 27/05/2020 b3e51a970f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

